关于开展我校 2024 年春季学期教材征订工作的通知

各学院、各相关单位：

为做好教材选用、订购工作，确保优质教材进入本科课堂，维护

学校正常教学秩序，现将我校 2024年春季学期的教材征订工作发布

以下通知：

一、征订时间

本次教材征订的截止时间为 2023年 12月 28日

二、征订具体要求

（1）请各学院、各相关单位根据 2024 年春季开课计划，做好

2024年春季学期教材征订工作。

（2）各学院、各相关单位认真填写《________2024年春季教材

征订表》并打印纸质版，经教学办主任、分管教学院长签字后报送教

务处。

（3）为进一步推进马克思主义理论研究和建设工程重点教材（以

下简称马工程重点教材）在我校的统一使用，各学院、部应对照“已

出版马工程重点教材统计表”，凡是本校开设有与马工程重点教材相

关建议课程的，都应把马工程重点教材作为指定教材统一使用，“两

课”及“马工程”课程必须使用教育部指定教材。

（4）选用教材必须正式出版，且经学院教学委员会审议通过，

在学院选用教材会议纪要中予以体现，方可报学校教务处，任何单位

和个人不准擅自给学生订购或发放自编教材

（5）关于教师用书的征订，原则上只予以征订和学生教材一致

的教学用书，其他教参、教辅用书不再报教务处统一征订；同门课程

同一教师只报领 1本教师用书，3年内不更换新版本的教师不再报领

教师用书。

（6）征订数量应按学生人数和任课教师数严格报订，每学期只

订购本学期开课教材。

三、填报及报送材料说明

（1）请各学院、各有关单位高度重视，认真组织实施。教材征

订单电子版上传到湖科教材群共享（教材征订单电子版有数据修改的

情况，务必在群里通知并报备更换。）。在 2023年 12月 28日下午

下班前，将纸质材料交至教务处教材科办公室。

（2）填写时请确保每本教材的 ISBN编号、名称、出版社等信

息准确无误。使用班级的名称、班号、专业名称、征订册数等务必与

人才培养方案和教学大纲相符，若有多个班级使用同一种教材，请复

制多行，不可写在一个单元格内。

（3）为避免漏订、错订或重复订购，请各学院加强审核工作。

未尽事宜，请电话联系：0715—8151315。

附件：1、湖北科技学院 2024年春季教材征订表

2、“马工程”重点教材目录

湖北科技学院 2024年春季教材征订表（模板）.xlsx

马工程教材总表（2023年 4月更新）(1).xls

教务处

2023年 12月 18日

湖北科技学院2024年春季教材征订表（模板）.xlsx
马工程教材总表（2023年4月更新）(1).xls